Минздрав   России

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Сибирский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

08.09.2023  № 476

г. Томск

О единовременном повышении стипендии

В честь 135-ти-летия ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Повысить единовременно размер государственной академической стипендии студентам,

обучающимся по программам высшего образования очной формы обучения за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета на 1 350, 00 руб. с учетом РК на

сентябрь 2023 года.  Источник финансирования: Стипендиальное обеспечение ВО_ (0706).

2. Повысить единовременно размер государственной академической стипендии студентам,

обучающимся по программам среднего профессионального образования очной формы

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 1 350, 00 руб. с РК

на сентябрь 2023 года. Источник финансирования: Стипендиальное обеспечение СПО_

(0704).

3.  Повысить единовременно размер стипендии ординаторам, обучающимся по очной форме

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 1 350, 00 руб. с РК

на сентябрь 2023 года. Источник финансирования: Стипендиальное обеспечение ВО_

(0706).

4. Повысить единовременно размер государственной стипендии аспирантам, обучающимся

по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

(каждому) на 1 350, 00 руб. с РК на сентябрь 2023 года. Источник финансирования:

Стипендиальное обеспечение ВО_ (0706).

5.  Бухгалтерии произвести выплату 21.09.2023 из средств федерального бюджета, КФО 5.

6. Общему отделу довести приказ до сведения следующих лиц: Андреева Е.В., Санникова

Е.Ю., Мальцева Т.В., Яковлева А.Ю., Красова И.Н., Климова И.И., Удут И.М., Сильченко

А.М., Бардышева М.В., Буктеров М.В., Гнатовский Э.В., Катаева С.В., Козлова О.Н.,

Коростова Н.И., Нелюбина О.Ю., Буланова Т.В., Церенова Н.А., Леонова В.А., Галимова

Е.В., Воробьева О.О.

2

7. Управлению по связям с общественностью разместить приказ на официальном сайте

ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России в срок до 15.09.2023.

Ректор

Е.С. Куликов

Жернакова Н.А.

 2167